
Č ívw o můj; Fwi_ (Hg

W? lí'íš
Smlouva dílo

C.
!nur/Inc' J' .M > as! - MM

Město Frenštát pod Radhoštěm

R5. sídlem: nám. Mím l, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Hmmm, starosta měst!

Zastoupení) ve věcech technických: vedoucí OIR

investiční referent

00297852
ICQ:

DIC: C200297852

bankovní spojení: KB, 21.5., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „ objednatel“

m

SWIETELSKY stava bní 9.120., odštč pný závod Dopravní stavby Morava

se sídlem: Jahodová 60, 620 00
Brno

oblast
Ostrava: Suvorovova 538, 742 42 Senov Nového Jičína

480 35 599
ICQ:
DIC: CZ48035599

zastoupená: Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí odšlěpne'ho

závodu

Ing, David Kubíček, ředitel oblasti (na základě

plné moci]

Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd. přípravy

kalkulaci (na zákl adě plné mocí)

zapsaná v obchodním rej stříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,

vložka 8032

ddíejaka „Zhatovitel“

společně:MIB také „Smluvnístrany“

uzavírají V souladu 'a § 2586 násl. zákona (289/20 12 Sb., občanský zákoník, ve znění

po7děj ších předpisů (dál e jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu dílo:

I.

mm smlouvy

1,1 Předmětem této smlouvy je provedení díla pod názvem: „Oprava místních komunikací

ve Frenštátč pod Radhoštěm“ (dále jen „dílo“).

1.2 Smlouva je uzavíra'na mezi objednatelem a zhotovitelem nm základě výsledků zadávacího

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu mdíwanou dle vnitřní směrnice 8-20] 8-03
pro

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu :A ohledem k § 27 zákona č. 134/2016 Sb.,

veO zadávání veřejných zakázek, znění pozdějších předpisů.



1.3 Předmětem díla stavební v místních komunikací dlejsou práce spočívající opravě

jednotlivých stavebních objektů V k.ú. Frenštát pod Radhoštěm.

Stavba je členěna lila! tyto obj ekty:

01 oprava
komunikace

Papratná
k Zabárně

02 oprava komunikace Vojtkova kolonie

1.4 Nedílnou součástí této smlouvy dílo je Příloha č. položkový rozpočet. který

zhotovitel zpracoval a doložil V rámci zadávacího řízení.

1,5 Zhotovitel bude respektovat podmínky pro provádění díla stanovené V rámci dotčených

organizaci.

1.6 Zhotovitel prohlašuje, Že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

1.7 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem povahou dila, že jsou mm

známy veškeré technické, kvalitativní Lil Jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a Že

disponuje takovými kapacitami Žl odbornými malostmi, které jsou nezbytné pro realizaci

dila za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku lll. odst. 3.1 této smlouvy.

1.8 Zhotovitel se zavazuje provést dílo V souladu i* technickými a právními předpisy platnými

V Česke'vrepublice V době provádění díla. Pro provedení díla jsou Závazné všechny pl atne'

normy CSN. Zhotovitel STi mvazujc průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření

a atesty
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

1.9 Další práce činnosti zhotovitele spo'ené S realizaci stavb v:

zajištění vyjadre' ' ní PČR DI OŘ Nový J ičín k n avrhovanému přechodne'mu značení,

zajištění informovanosti veřej nosti vyvěšením oznámení termínem zahájení :v

ukončení prací at :fi specifikací omezení
provozu,

siti stavbou zemníchvytyčení stávajících inženýrských dotčených před zahájením prací

a jejich ochrana g zabezpečení před úsypem, předání spolu k předáním dokladů 0 jejich

a zakreslení a všech nověneporušeností vytyčení identiñkovaných sítí,

Zhotovitel vlastním nákladem Ě GT:) vlastní odpovědnost rozmístí V okoh stavby dočasné

mobilní dopravní značení. Dále Zhotovitel zajistí montáž 'n údržbu bezpečnostních prvků

na místě stavby přechodove' lávky, zábradlí, oplocení, osvětlení přístupových cest

lh' nemovitostem V místě stavby v noci apod.

a zařízení staveniště at V souladuvybudování zajištění jeho provoz platnými právními

předpisy. Včetně případného zajištění oh] ášení dle zákona č. 183/2006 Sbí, O územním

!a stavebním řádu ve zněníplánování (stavební zákon), pozdějších předpisů (dále jen

„stavební úkon“),

udržování stavbou dotčených ploch, veřejných komunikaci a výjezdů ZC stuveni ště v

čistotě a jejich uvedení do původního stavu,

2



zajištění skládky a uložení (dle příslušného zatřídění odpadu) neupotřebitelného a

vybouraného stavebního materiálu Ze stavby (zejména asfaltu),

?II všech pracích a činnostech prováděných V souvi slosti RC stavbou vést stavební deník

V souladu SG stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové

náležitostí Zl musí být veden způsobem dle vyhlášky č, 499/2006 Sb., O dokumentaci

staveb, ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník musí být přístupný um staveništi

kdykohv V průběhu práce,

předložení písemného prohlášení vlastnostech použitých zabudovanych výrobků :4.

technickými požadavky na dane' zařízení aj S ustanoveními CSN,

doložení veškerých dokladů k přej ímacímu řízení, zejm. protokolů O zkouškách m

měřeních, stavebních deníků, dokladů prokazuj icich kvalitu a původ stanovených výrobků,

které byly do stavby zabudovány apod. V jednom vyhotovení,

zajištění úklidu a vyčištění všech prostor dotčených prováděním stavebních En montážních

prací u dopravou,

II.

Doba plnění :n místo plnění

2.] Zhotovitel SC mvaznje fit' předpokladu včasnélto il řádného splnění všech závazků

a povinností objednatele specifikovaných V této smlouvě zhotovit dílo v následujících

termínech:

r
Zahájení realizace díla: 08/2021.

Dokončení 'a předání díla objednateli způsobem uvedeným čl. VI. této smlouvy:

nejpozději do 20.10. 2021, dle harmonogamu, který je přílohou č. 2 této smlouvy,

2.2 Předpokládaný termín zahájení realizace definuje termín ve kterém objednatel

předpokládá, 'VE stavební práce budou zahájeny předáním 'tl převzetím staveniště

způsobem stanoveným v odstavci 23 tohoto článku.

2.3 Objednate] předá i] zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 10 kal endářníeh dnů od

doručení písemné Výzw objednatele zhotoviteli. nedohodnou-Ii se Smluvní strany

písemně jinak. O jeho předání převzetí vyhotoví smluvní strany zápis. Stavební práce

budou zahájeny do jednoho týdne od převz eti stavení ště zhotovitelem, nedohodnou-li

se smluvní strany písemně jinak.

2›4 Místem plnění jsou:

n Místní komunikace wmv ulici Papratná para. č. 4438/1, k.ú. Frenštáí pod Radhošlčm.

Místní komunikace na ulici Kopaná, pam. č. 4401, k.ú. Frenštát pod Radhošiém

2.5 Sj ednaná doba plnění se prodlouží V případě:

že zhotovitel v důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zaháj it plnění díla,

u že objednatel neposkytnc zhotoviteli řádně a včas součinnost, ke které :r-I 101110

smlouvou zavázal,

nahodilé a! neodvratitelné překážky, která nastala nezávisle na vůli zhotovitele !1,1 která

zhotoviteli znemožm' či ztíží včasné dílapodstatně provedení dohodnutým způsobem,

3



přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo jeji následky odvrátít nebo překonat zl

ani jí nemohl V době uzavření této smlouvy předvídat,

Prodloužení doby plnění n důvodů uvedených V odst. 2.5 tohoto čl. je podmíněno

vyhotovením zápisu podepsaného oběm a smluvními stranami.

2,6 Nedohodnou-li SC v uvedených případech smluvní strany výslovně (IM náhradním termínu

SČ Oplnění závazku, sj ednaná doba prodlužuje dobu přiměřenou povaze trvání překážky.

O skutečnosti, která zakládá nutnost prodloužil dobu plnění, je povinen zhotovitel bez

zbytečného odkladu informovat objednatele.

2.7 Vodné, stočné, elektrickou energií li dal ší média odehrané při provádění díla hradí

zhotovitel. Zhotovitel zabapečí na své náklady odběmé místo ::l měření odběru médií.

Odběrná místa budou po
celou dobu výstavby přístupná obj ednatelí a osobě vykonávající

technický d ozor stavebníka.

2.8 Zhotovitel SC zavazuj e nejpozději poslední den lhůty řádně dokončene' dílo předat

ohjednamli. Dokončením díla je myšlen oboustranný podpis předávacího protokolu dle čl

VI., odst, 6.] této smlouvy.

2.9 Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidít n vyčistit staveniště do 7 dnů ode dno předání díla,

Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady

a škody, které mu tím vznikly.

Ill.

Cena rm dílo

3.l Cena mv zhotovení díla dle článku I' této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

HF] základě nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení 117 veřejnou zakázku

m Číní:

a) Oprava MK Papratná k Žabámě cena bez DPH 289 062,64 Kč

sazba DPH 2| % 270 703,15 Kč

cena celkem včetně DPH Íl 559 765.79 Kč

b) Oprava MK Vojtkova kolonie cena bez DPH 657 880,38 Kč

sazba DPH 21 % 138 154,88 Kč

Cena oelkem včetně DPH 796 035,26 Kč

o) Cena celkem Íl'vÍ ÍW bez DPH l 946 943,02 Kč

sazba DPH 21 % 408 858,03 Kč

cena celkem včetně DPH 2 355 801,05 Kč

3.2 Objednatel prohlašuje, že
pro výše uvedené stavební práce nebude aplikován režim

přenesené daňové povinností pod] e § 92a zákona č. 235/2004 Sb, O dani z přidané

hodnoty, VC znění pozdějších předpisů.

3.3 Dojde-li po datu uzavření této smlouvy ke změně sazby DPH, bude výše DPH celková

I'Hlm díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů, platných V době uskutečnění

zdanitelného plnění.

4



3.4 Cena díla byla určena um základě výkazu Výměr, který vychází V42 zadávacích podmínek

objednatele a cenove' úrovně platné ke dni uzavření této smlouvy. Zhotovitel při

zpracování nabídky zkontroloval podklady pro provádění díla vl A. konstatuje, že dílo není

že Smlouvu uzavírá zvážení Všech důsledků !ilplněním nemožným, po pečlivém možných

cenu díla tak stanovil v. ohledem na zjištěný skutečný SÍŽIV. Zhotovitel se může domáhat

přiměřeného zvýšení ceny pouze V případě, že budou obj ednatelem vyžádány dodatečně

práce, nezahmuté do rozpočtu.

3.5 Pokud objednatel bude požadoval práce nad rozsah díla dle smlouvy (vícepráce) nebo jine'

změny, budou tyto předem písemně od souhlaseny zástupcem obj ednatele ve věcech

techni ských, u to ZD podmínky , že bude současně předem doloženo oceněni všech

takových víceprací či měněprací.

3.6 Veškeré vícepráee m méněpra'ce se řídí jednotkovými cenami Přílohy č.| smlouvy, ceny

prací neobsaženýeh v te'to příloze budou oboustranně písemně odsouhlaseny zástupci

smluvních stran,

3.7 Zhotovitel prohlašuje, že 06113. bez DPH uvedená v čl. 3.1 této Smlouvy je konečná :aj

zahrnuje veškeré náklady spoj ené s plněním předmětu díla.

3,8 Veškeré změny ceny díla, uvedené V 341 je možno provést pouze na základě písemných

dodatků k této smlouvě, které budou vzestupně číslovány u za dodatek této smlouvy

výslovně označeny.

IV.

Platební podmínky

4.l Platba za dílo dle článku HI, této bude na základěceny smlouvy obj ednatelem provedena

faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla objednatelem m
po

odstranění všech

zjištěných vad, které budou uvedeny V zápisu O předání díla, bude-li dílo s vadami

obj ednatclcm převzata.

4.2 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1 991 Sbí,

účetnictví, u:: znění pozdějších předpisů, ?tl dále zákona č. 235/2004 Sb., daní V4 přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí faktury (její přílohou) musí být

odsouhlasený oceněný soupis provedených prací

4.3 Objednatel neposkytuje zálohy předem.

4.4 Doručení faldury se provede osobně um podatelnu objednatele nebo doručenkou

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb .

4.5 zhotoviteli fakturu ve lhůtě která (faObj ednatel je povinen zaplatit splatnosti, sjednává

na 14 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení

SE rozumí den odepsání Íälmu'ované částky u účtu objednatele vc prospěch účtu

zhotovitele.

4.6 V u úhradou zhotovitelem řádněpřípadě prodlení obj ednatelc vystavené faktury je

7.11 movítel oprávněn fakturoval objednatelí smluvní pokutu Z prodlení ve výší 0.05 %

Z dlužné částky 2:1 každý mpočatý dm prodlení.

5



4,7 Objednatel je oprávněn vrátit
vystavenou

fakturu zhotoviteli, jestliže neobsahuje

náležitostí podle odst, 442 tohoto článku Smlouvy nebo údaj e V ní obsažené jsou věcně či

cenově nesprávn é, a to včetně dopisu i* uvedením důvodů, pro které fakturu vrací.

V.

Pod mínky provedeni Íhľl

541 Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas
al V odpovídající jakosti za použítí postupů, ktere' odpovídají

právním předpisům CR;

b) dodržovat při provádění díla ujednání této
smlouvy, řídit šii podklady av pokyny

objednatele m poskytnout mu požadovanou dokumentaci m informace;

C) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného

díla, před zahájením díla zpracovat !u objednatelí předat harmonogram výstavby.

Zhotovitel je povinen harmonogram Výstavby průběžně aktualizovat 'av aktualizace

neprodleně předkládat objednateli

5.2 Zhotovitel je povinen informovat objednatele 0 skutečnostech majících vliv na plnění

smlouvy. il to neprodleně, nej později následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo zhotovitel že nastat mohla. lnfonnace dlezjistí, by předchozí Věty

budou objednatelí zaslány elektronickou poštou sn následně písemně. Zhotovitel je povinen

informovat objednatcle zejména:

a) zj istí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla je povinen

navrhnout objednateli další
postup,

b) 0 případné nevhodnosti realizace vyžadovaných pram,

5.3 Zhotovitel je povinen umožnit vstup na stavbu g staveniště osobě vykonávající/ osobám

vykonávajíoím technický dozor stavebníka.

5.4 Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnemu

obtěžování okoH stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků

sousedních nemovitostí, ke znečí štění komunikací apod, Zhotovitel v maximální míře

omezí hlučnost 27 prašnost a zajistí čištění stavbou případně znečištěnýeh stávajících

zpevněných ploch.

5.5 Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění praci

oprávněnými osobami, Za dodržení obecných techni ckýoh požadavků um výstavb u g jiných

technických předpisů.

5.6 Zhotovitel SC zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení

podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

5.7 Zhotovitel vyzve osobu vykonávaj ící technický dozor stavebníka prokazatelnou formou

nejméně 3 pracovní dny předem k provčřcní kvality praci, jež budou dalším postupem

při zhotovování díla zakryty.

V případě, že se tlm tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka

bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat V provádění díla

po předchozím písemném upozornění objednatele il předmětné práce zakrýt. Bude-li

V tomto dodatečně zhotovitel totopřípadě obj ednatel požadovat jejich odkrytí, je povinen

odkrytí provést lllil náklady objednatele. Pokud však zjistí, práce nebyly řádně

.'d






































